ctionis in Prælato Regulati eandem esse cum ea , quam dedimus supra , nimirum per scrutinium , & secreta suffragia , nisi aliter alicubi observari soleat ex privilegio , concessione speciali , aut recepta Ordinis consuetudine ; V. Trid. sess. 25. de Regularib. c. 6.

Not. 2. Prælatos regulares exemptos , confirmationem suam accipere debere à Papa , cui immediatè subjecti sunt , nisi aliud habeant ex proprijs constitutionibus , & ante illam nihil jurisdictionis exercere posse ; secus eā obtentā ; ac eos , etiam si habeant jus infilæ , & baculi , non consertrari , sed solum benedicti per simplicem , & deprecatoriam manuum impositionem , ab Ecclesia institutam , idque ex commissione summi Pontificis , & assidentibus duobus alijs Abbatibus , die Dominico , vel alio festo , nisi aliud habeant Ordinis privilegia , vel consuetudo legitima ; & benedictionem semel collatam non repeti , esto semel benedictus ad aliam Prælaturam transferatur . Reliqua de confirmatione , & electione ex dictis generaliter superius , resolvi possunt . V. num. 2818.

ARTICULUS XVIII.

De electione , confirmatione , & benedictione Abbatissarum , & aliarum Prepositarum .

DE harum personarum electione spe 2009. cialiter agitur in c. Indemnitatis , 43. h. t. in 6. ubi sic loquitur Bonifacius VIII. indemnitatis monasteriorum monialium , quæ frequenter , propter electiones in discordia celebratas in ipsis grandia in spiritualibus , & temporalibus dispendia patiuntur , occurtere desiderabiliter affectantes : statuimus , ut , cum in eis fuerit electio facienda , nulla monialis (nisi duodecim annos peregerit , & professæ fuerit tacite , vel expressè) ad eligendum cum alijs admittatur . Nec in Abbatissam , aut Priorissam (ubi per Priorissam monasterium gubernatur) de cætero eligatur aliqua , nisi tricesimum annum compleverit , & expressè professæ fuerit ordinem regularem .

Circa hunc textum not. 1. quod jure 2010. antiquo Moniales non poterant sibi eligere Abbatissam , vel præpositam , nisi haberent

rent etatem salem 12. annorum, ac essent tacite, vel expressè professæ, ut constat ex textu cit. c. 43. jure autem novo Tridentin sess. 25. de Regular. c. 15. cum ante annum etatis 16. completum, profiteri non possint, nec prius jus activum eligen- di habent; ad quod tamen sufficit pro- fessio tacita.

Not. 2. ut aliqua habeat jus passivum, seu habilitatem, ut eligibilis sit in Abbatissam, Praepositam, vel Superiorissam totius domus, jure Tridentini plura requiri, ut constat ex sess. 25. de Regular. ibi: *Abbatissa, & Priorissa, & quocunque alio no- mine Prefecta, vel Praeposita appelletur, eligatur non minor annis quadraginta, & quæ octo annis post expressam professio- nem laudabiliter vixerit.* Quid, si his qualitatibus non reperiatur in eodem monasterio, ex alio ejusdem ordinis eligi pos- sit. Si hoc etiam incommodum Superiore, qui electioni praest, videatur, ex iis, quæ in eodem monasterio *annum trige- sum excesserint, & quinque saltem an- nis post professionem recte vixerint, Epis- copo, vel alio Superiore consentiente, cli- gatur.* *Duobus verò monasterijs nulla pre- ficiatur.* Et, si qua duo, vel plura quo- cunque modo obtinet, cogatur uno exce- pto, intra sex menses cetera resignare. Post id verò tempus, nisi resignaverit, omnia ipso jure videntur; is verò, qui elec- tioni praest Episcopus, sive alias Superior, claustra monasterij non ingrediatur, sed ante cancellorum fenestram vota singu- larum audiat, vel accipiat. In reliquis serventur singulorum Ordinum, vel mo- nastrorum constitutiones.

Ex hoc decreto requiritur. 1. quid cligenda sit expressè professa. 2. quid habeat etatem jure requisitam, ut constat ex cit. c. Indemnitatibus; etas autem naturalis eligendæ, juxta jus commune debet esse 30. annorum completorum cit. cap. In- demnitatibus; jure autem Trident. sess. 25. de Regular. cap. 7. 40. annorum comple- torum, et si olim Abbatissa debuerit esse sexagenaria, c. Juvenculas, 20. q. 1. sed hoc nunquam jure receptum fuit, ut notat Suarez tom. 4. de Relig. lib. 2. c. 6. num. 8. Prater antios naturales, in eligenda, jure Trident. cit. requiritur, quid octo annos post ex- pressam professionem laudabiliter in Mo- nastrero vixerit; & si in tali monasterio

nulla his qualitatibus prædicta, reperiatur, ex alio ejusdem Ordinis eligi posse; quamvis, si hoc ei, qui electioni praest, incommodum videretur, Episcopo, vel alio Superiore con- sentiente, eligi poterit, quæ 30. annum excesserit & 5. saltem annis post professi- onem recte vixerit; ita Suarez cit. Porro duæ prædictæ qualitates (nempe 30. an- norum etas, & octo professionis emissæ) non sic requiruntur, ut illis deficientibus elec- tio sit irrita ipso jure; V. Pirhing hic. num. 405. & Porro, ex quadam Cardina- litum declaratione; poterit tamen irrita ex causa.

Not. 3. præter prædicta in eligenda re- quiri 1. quid sit legitimè nata, gloss. in cap. indemnitatibus, h. t. in V. Canonica; dispensare tamen in hoc posse Superiores, quibus tale monasterium subjectum est; V. Pirhing h. tit. num. 407. qui ibidem notat, hanc qualitatem non requiri ullo expresso jure, licet forte ducatur ex c. 1. de fil. presbyt. Secundò, quid sit virgo; hoc est, non vidua, non corrupta, cap. se quis, §. novimus, 1. q. 7. & c. Juvenculas, 20. q. 1. junct. gloss. V. eodem: posse tamen cum tali dispensari ab eo, qui electioni praest, si habeat jurisdictionem Episcopalem, tenet Suarez cit. c. 6. num. 16. & si quæ, occultè corrupta, eligeretur, proba- bilius est, ipsam non teneri, se infama- re, confessione sui lapsus; sic Layman de elec. Prælat. q. 229.

Not. 4. formam electionis esse eandem, quæ apud alios Prælatos Regulares, nem- pe per scrutinium, & vota secreta, juxta c. quia propter, 42. h. tit. & c. Indemni- tatibus 43. eod in 6. Specialiter autem ob- servandum, ut eligentium nomina nun- quam publicentur, id, quod ex Trid. sess. 25. de Regularib. cap. 6. in omnibus elec- tionibus Regularibus servandum est. Si autem queras, an Episcopus, vel ejus de- legatus electioni exemptarum Monialium, unà cum Prælato Regulari interesse possit? R. affirmativè, ex constitut. Gregorij XV. quæ incipit: *Inscrutabili;* & probabilius est, etiam hodie fieri posse à Monialibus per compromissum, vel inspirationem. Nam jure antiquo id poterant, c. causam, 8. h. tit. cit. c. indemnitatibus, c. quia propter, 42. nec jure novo illis hoc ablatum est. Con- cilium enim Tridentinum in suo decre- to loquens *de scrutinio*, non excludit alios modos

modos eligendi de jure concessos. Illi tamen, qui vota excipiunt, non debent monasterium ingredi, sed extra cancellorum fenestram ea excipere, ut dicitur in Trid. loc. cit. Hoc aliqui censem limitandum, ut non procedat, si Prælatus prudenter judicet, electionem non posse fieri canonice; ac in concordia propter inquietudinem Monialium, & suspicionem subornationis votorum inter ipsas subortæ, vel alias causas similes, nisi ingrediatur Monasterium, & suffragia recipiat, ut videri potest in remissionibus ad cit. c. 7. sess. 25. His positis:

2015. Quæres 1. quid agendum, si electio fiat in discordia, seu votis in diversa sparsis? Bz. de hoc agi in cit. c. indemnitatibus, §. Sanè, ibi: Sanè si ad electionem per formam scrutinij procedatur: & (votis in diversa divisis) electiones per plures in discordia celebrari contingat: ea, quæ à duabus partibus numero, fuerit celebrata (exceptione, seu contradictione, aut appellatione quacunque partis alterius non obstante) per superiorem (prius tamen ex officio, prout spectat ad ipsum, diligentि examinatione præmissa) si alias inventa fuerit canonica, confirmetur: & confirmata electa (si Abbatissa extiterit) benedictio impendatur. Si autem nulla earundem electionum à partibus fuerit celebrata duabus: tunc (non obstante, quod sit publicatum scrutinium, & ad electionem processum) possint Moniales, quæ in aliam, vel in alias direxerant vota sua, licet per consensum (antequam ad actus divertant extraneos) omni pravitate cessante, ad illam accedere, quæ ab alijs majorem partem conventus numero facientibus est electa. Et si per accessum hujusmodi ad duas partes perveniri poterit: illis, quæ antea in eam consenserant, computatis, confirmetur, & benedicatur: acsi duas partes ab initio habuisset, ut in casu proximo est præmissum. Vtum, si quæ fuerint moniales, quæ, postquam in præmissis casibus talis confirmata, & benedicta extiterit, ac possessionem sua administrationis fuerit asecuta, voluerint in modum denuntiationis, vel accusationis (ut à dignitate dejiciatur adepta) proponere aliquid contra ipsam, eis per predicta proponendi, minime sit sublata facultas.

2016. Et subjungitur: Si vero ad illam, quæ à

majori parte (ut præmittitur) est electa, noluerint aliae accedere moniales: vel, si accesserint, non tot tamen, quod cum alijs prius in eam consentientibus faciant duas partes: tunc super objectionibz partis alterius, si que fuerint, & super alijs, que in tali negotio sunt ex officio inquirenda, plenè, sine strepitu judicij & figura superiore, inquiratur primitus, antequam confirmetur electio, vel etiam infirmetur: sed interim, presentis constitutionis auctoritate, in spiritualibus & temporalibus, liberè administret: sic tamen, quod de rebus monasterij nil penitus alienet: nec aliquam in monialem recipiat quoquo modo. Si qua verò, à minori parte conventus numero, nominata fuerit, vel electa, ex nominatione vel electione hujusmodi (quas eo ipso, quod pars minor eas fecerit, vires aliquas nolumus obtinere) ipsi jus aliquod quomodolibet non queratur: nec ad eam ab alijs per consensum in hoc casu valeat accessus haberi. Ut autem cum per prædictam formam proceditur, facilius in hujusmodi monialium electionibus ad concordiam veniatur: decernimus, ut non Zeli ad Zelum, nec meriti ad meritum, sed solum numeri ad numerum fiat collatio in eisdem.

Ex hoc textu sequitur, non obstante minoris partis contradictione, vel appellatione, quod non sit idonea, eam fore Abbatissam, quæ à duabus partibus Capituli electa fuit canonice, & à Superiore confirmandam, & benedicendam, si Abbatissa fuerit, præmissa tamen, prout ex officio tenetur, diligentि examinatione. Et ideo, si facto examine, deprehenderet, electam à duabus partibus esse indignam, electionem (utpote ipso jure irritam) nullatenus confirmandam.

Sequitur 2. si facto scrutinio non prodeat electa (ut, si nulla sit electa habens duas partes Capituli) tum publicato scrutinio, illas, quæ cum majori parte non consenserunt, mutata sententiā, illi suffragijs suis posse accedere, si fiat in continenti, & sine pravitate simoniacâ, antequam divertant ad alios actus extraneos; sic habetur in cit. c. §. sanè; ex quo per oppositum habetur, non valere electionem ejus, in quam viâ scrutinij non consenserunt due ex tribus partibus Capituli, consequenter due tertiz. Nam alias publi-

publicato scrutinio, ex quo non prodit electa habens duas partes Capituli, illæ, quæ cum majori parte non consenserunt, non possent suis suffragijs accedere illi, speciali juris dispositione in cit. §. sanè; cùm hoc respiciat eum duntaxat finem, nūthabeatur Canonice electa, nimurum sufficienti numero suffragiorum. Et ideo, si sint electrices 24. vel 25. v.g. non censetur legitimè electa habens vota solum 14. reliquis in alias sparsis. Nam 14. vota, non sunt due partes Capituli constantis 24. vel 25. personis eligentibus.

2019. Sequitur 3. si ad eam, quæ à majori parte electa fuit, alia accedere nolint, vel non usque ad duas partes, juxta Layman in c. indemnitatibus, §. sanè, num. 7. Superiorem, ad quem spectat confirmatio, debere audire objectiones illarum, quæ electioni contradicunt, facta inquisitione plena, sine strepitu judicij: interim vero electam in spiritualibus, & temporalibus administrare posse, ita tamen, ut nihil omnino alienet, nec monialem aliquam recipiat; sic cit. §. sanè, quod est speciale; illas autem, quæ votis suis fecerant majorem partem, licet nondum sufficiemt, publicatò scrutinio non posse mutare suam sententiam, quia de illis in dicto c. nihil quoad hoc cautum est. Ceterum, esto electa, etiam confirmata, & benedicta forter, immo possessionem suæ administrationis consecuta, volentibus aliquid contra illam opponere per modum accusationis, vel denuntiationis, ut à dignitate obtenta removeatur, licitum est per cit. c. indemnitatibus, §. Verum; dixi, contra illam, nempe personam electæ; non autem, si contra formam electionis; quia defectus in hoc commissus per seculam confirmationem purgatus est. Vitium enim formæ non nocet Ecclesiæ, sed vitium personæ; sic Innocentius in c. quod sicut, 28. h. tit. nu. 9. Francus in cit. §. Verum, num. 2. Verum hoc videtur intelligendum, si confirmans valeat dispensare in jure communi, non autem in electionibus pro istis, ut facilius ad concordiam perveniat, sufficere collationem numerit tantum; non item requiri collationem Zeli ad Zelum, & meriti ad meritam, tradit Layman cit. §. sanè, num. 9.

2020. Quæres 2. à quo Abbatissæ, seu Prio-

rissæ Conventuales confirmandæ, & (sunt tales benedicti soleant) benedicendæ sint? Resp. quod à Superiore, cui monasterium, ad quod electa est, immediate subiectur, nimirum à Papa, si Sedi Apostolicae immediate subjectum sit; si Episcopo, ab isto: Si Religioso Virorum ordini, ab Ordinis Prælato; sic Azor p. 1. l. 13. c. 10. q. 3. requiri autem etiam hic confirmationem, clare habetur ex cit. §. sanè, ibi: inquiratur primitus, antequam confirmetur electio, vel etiam inscribetur. Hinc quando in cit. c. indemnitatibus, dicitur, electam per scrutinium à duabus partibus per officium Præsidentis, examinatione præmisæ, confirmandam, & benedicendam, intelligendum in monasterijs, in quibus solitæ sunt benedicti; cùm non ubique benedicantur. Et ideo monet gloss. in Clement. Attendentes, §. statuimus, V. solitæ, in hac re sequendum esse morem cuiusque regionis, & colligitur ex ipso tex- tu hujus Clementinæ, ibi: statuimus, ut quevis ad regimen Abbatiarum assumptæ in monasterijs, in quibus Abbatissæ sunt solitæ benedicti, intra annum à sua confirmationis tempore computandum, munus benedictionis suscipiant, alioquin à jure suo (nisi subit causa rationabilis) prorsus se noverint cecidisse, per illos, ad quos id pertinet, provisione de Abbatissis Monasterijs ipsis canonice facienda.

2021. Quæres 3. quid dicendum, si monialis per compromissum electa fuerit, & minor pars Capituli se opponat? I.e. electam nihilominus esse confirmandam; secus, si opponat se major pars; confirmatio enim hoc casu differri debet, nihilominus tamen administrationem habebit, sicut diximus num. 2019. nisi pars se opponens sit duplo major; tunc enim etiam administratione carebit usque ad litis eventum per cit. c. indemnitatibus, §. Ceterum, ibi: ceterum, si per formam compromissi fuerit in electione processum, & electæ pars aliqua se opponat: si minùs, ipsius (ut in forma scrutinij statuitur) confirmetur electio, & eidem benedictio impendatur, partis ejusdem contradictione, vel exceptione, aut appellatione qualibet non obstante: sed per hoc denuntiandi, vel accusandi eam postmodum si bi via minimè sit præclusa: Si major, ejus (donec de objectis, & alijs, ut in eadem forma

forma scrutinij præmittitur, fuerit inquisitum) *confirmatio*, vel *infirmatio differatur*: sed interim (ut prædicitur) liberè administret, nisi forsan pars opponentium extiterit duplò major: tunc enim administrare ipsam nolumus, sed litis eventum potius expectare.

2022. Not. 5. si contingat in electionibus Monialium appellari, Moniales debere Procuratorem ad Sedem Apostolicam mittere, cit. c. *indemnitatis*, &. Porro; in reliquis servandum est, quod præscribitur c. *ut circa, de elect.* Textus in &. Porro, sic habet: porro, si in hujusmodi electionum negotijs contigerit (in illis duntaxat causis, in quibus oppositiones juxta præmissa fuerint admittendæ) ad Sedem Apostolicam appellari: appellantes formam constitutionis felicis recordationis Gregorij Papæ prædecessoris nostri editæ in Concilio Lugdunensi diligenter servare teneantur. Sed cum eas, propter sexus verecundiam, suæque conditionis statutum, non deceat, nec ipsis expediat publico cœtui demonstrari, aut extra sua monasteria evagari: nolumus, quod electæ, vel etiam eligentes, aut appellantes, seu hæ, contra quas appellatum fuerit, ad eandem Sedem personaliter veniant quoque modo: sed procuratores, sufficienter instructos, juxta constitutionem piæ memorie Nicolai Papæ tertij, prædecessoris nostri, ad Sedem ipsam transmittant: per eos electionum, ac appellationum, & postulationum suarum prosecutura negotia, prout justitia suadebit, poenam in dicta constitutione contentam iplo jure (si hoc non fecerint) incursum.

2023. Not. 6. eos, qui ad dirigendas monialium electiones destinantur, ipso jure excommunicari, si vel excitent inter eas discordiam, vel exortam componere negligant, ut habetur cit. c. *indemnitatis*, §. *postremo*. Ea porro, quæ in constitutione, *Inscrutabili* circa Monialium electiones decreta, etiam esse servanda in Conventibus mulierum, quæ Canonicae vocari solent, eo excepto, quod, licet professæ non sint, nihilominus habeant vocem activam, & passivam, sic c. *Indemnitatis*, &. supra dicta.

2024. X Quæres 4. an valeat confirmatio electæ, quæ non habuit ex suffragijs duas tertias? & quod non; nam confirmatio electio-

nis irritæ, nulla est, quia caret objecto, cui robur addat; sed electio Superiorissæ monialium, quæ non habet duas tertias, irrita est, ex num. 2015. Et ideo ex tripartito numero monialium, duas partes concurrere debere in electione Abbatissæ, nisi alia fuerit loci consuetudo, & si fuerint discordes, posse Episcopū nominare unam, quam magis idoneam judicaverit, refert decimum Piascius in *praxi Episcop.* p. 2. c. 3. n. 57. vers. in monasterijs; & Aldanus in *Compend. Canonicar. resolut. lib.* 1. lit. 28. n. 26. ubi ait: resolutum per sacram Congregationem Episcoporum in *Affisen.* 20. Novembris 1585.

Huic resolutioni opponi posset ex Barbosa in cit. c. 7. sess. 25. *Concilij Trid.* quod quædam decisio Rotæ coram Duran. 232. n. 3. dicat: quod verò ulterius deducatur, in electione Abbatissæ requiri duas ex tribus partibus Capituli, per text. in c. *indemnitatis*, §. *sane*, in princ. de elect. lib. 6. Domini dixerunt, non esse verum; sufficere majorem partem eligentium, habito respectu ad Capitulum, ut dictum est ex c. *quia propter*, 32. de elect. & inc. dum, cum alijs ejusdem tit. de elect. lib. 6. & deducitur ex dict. &. *sane*, vers. verum si que, usque ad fin. Navarrus conf. 5. de elect. & in specie Miranda in man. Prelat. Regul. t. 3. q. 23. a. 27. concl. 2. & idem in tract. de Monial. q. 7. a. 4. Ant. Cuch. just. major. Can. l. 4. tit. 2. n. 291. Roder. t. 2. qq. Regul. q. 55. a. 4. qui ibid. a. 1. in princ. dicit, hoc idem cautum esse in statutis Ordinis Cisterciensis. Neque obstat text. in dict. §. *sane*, in princ. quia, quod ibi dicitur de duabus partibus, procedit ad effectum, ut electa à duabus partibus, possit confirmari appellatione remota, etiam à minori parte, contra ejus personam, defectus objiciantur: non autem, ut propterea electio à majori parte facta non teneat, quia secus textus ille esset sibi contrarius in dict. vers. verum, Mirand. de monialibus: ergo electio non est irrita, licet electa non habeat duas tertias.

Verum, non video, qualiter spectato jure communi dici possit, in electionibus Monialium, non esse verum (requiri duas, ex tribus partibus Capituli) sed sufficere majorem partem eligentium; textus enim apertissimus est in c. *Indemnitatis*, §. *sane*, cuius verba formalia retulimus nu. 2015. Nec

Nec id, quod allegatur in contrarium ex c. quia propter, & c. dudum, hic locum habet. Nam ibi non agitur ex professo de electione mulierum; secus in c. Indemnitatis, ubi longè alia ratio est, ut notat Pontifex statim in principio sue Constitutionis.

1027. Nec dici potest, ipsorum decisioni favere in dict. cap. Indemnitatis, §. sanè, vers. Verum si quæ fuerint, ibi enim (ut patet ex num. 2015.) solum dicitur, quod, si quæ fuerint Moniales, quæ, postquam in præmissis casibus talis confirmata, & benedicta fuerit, etiam obtenta possessione administrationis, contra illam nihilominus possint agere; ubi not. textum loqui de electa in præmissis casibus, nimirum, non obstante discordia, censendam electam, quæ à duabus partibus numero fuerit celebrata; 2. si nulla prodeat electa per duas partes, cum censendam electam, si post publicatum scrutinium, ille, quæ prius non consenserunt, suis suffragijs accedant habenti majora; & sic fiat, quod habeat duas partes, vel tertias: verum ex hoc non deducitur valere electionem, non factam à duabus partibus; ergo.

1028. Quæres 5. an si is, qui præst electio- ni Monialium, factæ in discordia, antequam confirmetur, vel infirmetur electio, prætermisit inquisitionem super his, quæ minor pars opponit contra electam etiam sine strepitu, & figura judicij, confirmatione subsecuta nihilominus valeat? re. quod non. Nam hoc clare evincitur primo ex decisione Rotæ, de qua num. 2075. deinde ex §. 1. c. indemnitatibus, relato num. 2015. aperte dicitur electam in discordia, si habeat duas partes votorum, non obstante contradictione minoris partis, confirmandam esse, prius tamen ex officio, prout spectat ad ipsum (nempe: confirmantem, vel electionis Præsidem, qui confirmanti electionem factam significare tenetur) diligent examinatione præmissa; ergo ante confirmationem hoc examen institutidum est, nec confirmanda, si non habeat duas partes, ut notavimus num. 2017. Demum in §. si vero, quem retulimus num. 2016. expresse requiritur, quod in casu, quo aliqua est electa per majora; quæ tamen non faciat duas tertias ex toto numero electricum, talis electio in discordia facta nec

confirmari, nec infirmari debeat, nisi prius super his, quæ objicit adversa pars (ea nempe, quæ in illam non consenserit) & super alijs, quæ in tali negotio sunt ex officio inquirenda, plenè, sine strepitu judicij, & figura per superiorum primitus inquiratur; ergo ubi hæc inquisitio confirmationi præmissa non est, talis electionis confirmatione subsecuta invalida est; sicut irrita foret ejus confirmatione.

2029. Ad ea, quæ in contrarium afferuntur numero 2025. ex decisione Rotæ, &c. pro valore electionis factæ in discordia, quando electa non habet duas partes, seu tertias, nihil probari 1. ex cap. quia propter, & c. dudum, ut ostensum est num. 2026. sed nec ex §. sanè, rectè colligitur ad valorem dictæ electionis sufficere majorem partem, licet major sit duabus tertij; quia licet ibi dicatur, ejusmodi electionem nec confirmandam, nec infirmandam, antequam debita inquisitio, de qua supra, titè fiat; non propterea insinuat, aut dicitur, valitaram, si facta sit infra duas medietates votorum, quæ cæteroquin in electionibus Monialium in c. indemnitatibus præscriptæ sunt, præsertim cum nulli in toto illo c. confirmanda dicatur electio, nisi quæ à duabus partibus numero fuerit celebrata. Accedit, quod huic decisioni Rotæ adverteretur alia ejusdem Rotæ apud Ascianum, Tambutinum tom. 3. p. Jure Abb. decis. 17. nn. 5.

2030. Colliges præterea, si in electione, publicato scrutinio, nulla prodeat à duabus partibus electa, posse illi, quæ maioren Conventus partem habet, eas suis votis accedere, quæ prius in eam non consenserunt, modò id fiat, antequam ad alios actus divertant; & si per accessum istarum simul cum votis illarum, quæ prius in eam consenserunt, acquirat duas votorum tertias, posse confirmari perinde, acsi eas in principio habuisset, ut constat ex §. sanè, in n. 2015. in casu tamen pendentis inquisitionis, & suspensa interim confirmatione, vel confirmatione electionis factæ in discordia à majori quidem numero, sed infra duas tertias, taliter electa liberam in spiritualibus, & temporalibus administrationem concedi juxta dict. c. indemnitatibus, §. Si vero, in n. 2017. nisi pars opponentium foret duplō major; nam eo casu, etiam quoad dandam illi administrationem e- ventus

ventus litis exspectandus erit, ut dicitur *in cit. c. 43. §. Ceterum, infine.* Advertendum autem, quod dicitur, pendente lice, ubi major pars se opponit contra electam, nihilominus electæ, etiam dilata confirmatione, dari administrationem, debere intelligi, quando processum est per viam compromissi; si autem tali electioni per viam compromissi se opponat duplo major pars *Conventus*, etiam dilata confirmatione non dari electæ administrationem, sed litis eventum exspectari, ut notat gloss. *in dict. c. 43. V. Exspectare.*

2031. Præter hæc not. 1. *in Concilio Trid. sess. 25. de Regular. c. 7.* ubi agitur de electionibus, quæ celebrantur a Monialibus, postquam præscriptum est, quæ actas requiratur in eligenda ad Superioratum, tam naturalis, quam professionis; & ne una duobus Monasterijs præficiatur; is verò, qui electioni præest, ante cancellorum fenestellam (non autem Monasterium ingressus) vota singularum audiat, vel accipiat, subjungi: *in reliquis serventur singulorum ordinum, vel Monasteriorum constitutiones;* quorum verborum occasione dubitari potest, an (cùm hic non fiat mentio, quod, ut prodeat electa, opus sit, quod habeat duas partes, seu tertias ex toto numero votorum) sufficiat, habere ultra medietatem, quando *in regulis* talis ordinis, Monialibus præscriptis dicitur, *censendam electam, que plura medietate vota habuerit*, ut dicitur *in regulis Ursulinarum c. 7. de electione Superiorissæ.* Ratio dubitandi desumi potest ex Bulla Pauli V. (quæ dictis regulis præfixa est) illius ordinis, ac legum confirmatoria, ubi agens de electione Superiorissæ, dicit electionem Superiorissæ celebrandam esse *de consensu majoris partis de Conventu, & hoc semper juxta præscriptum CC. Tridentini, & constitutionum Apostolicarum;* cùm ergo constitutiones Apostolicæ in electionibus Monialium exigant, quod (ut electa prodeat, & confirmari possit) ea talis sit, in quam *duæ partes* consenserunt, ut dictum est; nec confirmanda sit, esto *majorem partem* votorum habeat, sed *infra duas partes*, vide-

tur rectè deduci, *plura medietate*, in dicta regula, non intelligendum de pluribus solum materialiter (ut si ex 24. votis habeat 13. vel 14.) sed plura legaliter, nimis juxta constitutiones Apostolicas in ejusmodi electionibus (quas semper observari voluit Paulus V. ut dictum est) plura per duas tertias, seu partes suffragiorum, ut si haberet ex 24. vota sedecim. Quare juxta hanc Pauli V. constitutionem, cùm dicitur sufficere *plura medietate*, intelligi debet non merè *materialis*, sed *legalis pluralitas*, quæ non habetur quovis excessu medietatis; sed excessu, per duas tertias, seu partes ex toto numero votorum; id, quod satis probabiliter ostendit allata ratio dubitandi.

Addunt aliqui, ut ad Prælaturam, vel **2031.** Superioratum Regularem in subjecto eligibili adsit eligibilitas passiva, requiri, quod vel sit professus *in tali monasterio*, vel *ad id canonicè translatus*; sic statuente Bonifacio VIII. *in c. Cùm singula, 32. §. prohibemus, de præbend. in 6. ibi: prohibemus insuper, ne Prioratus vel Ecclesiæ, aut administrationes, seu officia unius monasterij, consueta per eosdem Monachos gubernari, committantur deinceps absque auctoritate Sedis ejusdem alterius monasterij monachis gubernanda*, nec haec tenus commissa dimittantur eisdem: sed per eos, ad quos pertinent, libèrè ordinentur. Cùm illis non licet habere locum *in diversis monasterijs*, quorum unum ab alio non dependet, nec aliorum monasteriorum (*nisi canonicè transferatur ad ipsa*) Prioratus, Ecclesiæ, administrationes, vel officia gubernare. Qui verò contra prohibitionem præsentem prædicta de cetero alienis Monachis commiserint, vel dimiserint jam commissa: ea vice ordinandi de ipsis sint potestate privati, & de eis per diececalanos (si exempta non fuerint) alioquin per Sedem Apostolicam ordinetur; *y autem, qui ea suscipere, vel suscepta præsumperint detinere, reddantur ineligibiles ipso jure.* Sed de hoc ex professo libr. 3. *Decretalium*

V. 2819.

* *

QUÆ-